Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  prefeito  Victor

Coelho  da  Silva,  por  intermédio  do  Exmo  Sr. DELANDI

PEREIRA  MACEDO,  Secretário  Municipal  de  Obras, que

viabilize um estudo técnico para viabilidade de acesso de

automóveis  na lateral da  ESCADARIA LUIZ MOREIRA NETO,

bairro Amaral (em frente a antiga Clínica santa Izabel),

haja vista  a  existência de residências com garagens e

existe  medida  suficiente  para  efetivar  tal  obra  e  no

local  existem  pessoas  acamadas  necessitando  de

acessibilidade.

Justificativa:

Tal propositura visa alcançar ainda mais moradores

que precisam de acessibilidade com automóveis até as suas

casas,  pois  existem  pessoas  acamadas  que  precisam  de

acessibilidade no local, e pessoas que precisam usar as

garagens,  pois  os  veículos  ficam  muito  longe  das

residências.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 11 de outubro de 2022.

MARCELINHO FÁVERO
Vereador - PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350039003300370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-10-11T09:48:53-0300